АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2017 г. №191
г.Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.12.2016 № 67 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 477 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»

1. В Приложении №1 к постановлению:

1.1. В разделе паспорт муниципальной программы

строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год-  5 782 000,00 руб.

2018 год – 6 434 300,00 руб.

2019 год -  6 748 000,00 руб.

2020 год- 0,0 руб.

в том числе:

-бюджет Юрьевецкого городского поселения

2017 год-  5 582 000,00 руб.

2018 год – 6 434 300,00 руб.

2019 год -  6 748 000,00 руб.

2020 год-   0,0 руб.

- областной бюджет:

2017 год –  200 000,0 руб.

2018 год-   0,0 руб.

2019 год-  0,0 руб.

2020 год- 0,0 руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа, всего
	5 782 000,00
	6 434 300,00
	  6 748 000,00
	0,0

	бюджетные ассигнования
	5 782 000,00
	6 434 300,00
	  6 748 000,00
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5 582 000,00
	6 434 300,00
	  6 748 000,00
	0,0

	- областной бюджет
	200 000,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.2
	Подпрограмма «Санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
	4 969 799,59
	5 282 300,00
	5 522 000,00
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	4 969 799,59
	5 282 300,00
	5 522 000,00
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	4 969 799,59
	5 282 300,00
	5 522 000,00
	0,0

	1.3
	Подпрограмма «Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения
	591200,41
	570 000,00
	630 000,00
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	591200,41
	570 000,00
	630 000,00
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	391200,41
	570 000,00
	630 000,00
	0,0

	- областной бюджет
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Содержание мест погребения на территории Юрьевецкого городского поселения
	121 000,00
	127 000,00
	136 000,00
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	121 000,00
	127 000,00
	136 000,00
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	121 000,00
	127 000,00
	136 000,00
	0,0

	1.5
	Озеленение территории Юрьевецкого городского поселения
	100 000,00
	455 000,00
	460 000,00
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	100 000,00
	455 000,00
	460 000,00
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	100 000,00
	455 000,00
	460 000,00
	0,0

1.3. В приложении № 1 к Программе «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения», подпрограмме «Санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»:

в разделе паспорт подпрограммы

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Юрьевецкого городского поселения.

2017 год – 4 969 799,59 руб.

2018 год-   5 282 300руб.

2019 год -  5 522 000 руб.

2020 год-   0,0

Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения»
	4 969 799,59
	5 282 300,0
	5 522 000,0
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	4 969 799,59
	5 282 300,0
	5 522 000,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	4 969 799,59
	5 282 300,0
	5 522 000,0
	0,0

	- мероприятия:

	1.1.1
	Устройство контейнерных площадок
	213 799,59
	470 000,0
	568 500,0
	0,0

	1.1.2
	Приобретение контейнеров
	121 000,0
	157 300,0
	160 000,0
	0,0

	1.1.3
	Вывоз стихийных навалов мусора
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	0,0

	1.1.4
	Валка аварийных деревьев (сухостои, деревья, угрожающие падением)
	520 000,0
	540 000,0
	678 500,0
	0,0

	1.1.5
	Содержание элементов благоустройства
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	2 000 000,0
	0,0

	1.1.6
	Ремонт элементов благоустройства
	115 000,0
	115 000,0
	115 000,0
	0,0

1.4.  В приложении № 2 к Программе «Благоустройство и санитарное содержание территории Юрьевецкого городского поселения», подпрограмме «Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения»:

В разделе паспорт подпрограммы

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год-  591 200,41 руб.

2018 год – 570 000,0 руб.

2019 год -  630 000,0 руб.

2020 год- 0,0 руб.

в том числе:

-бюджет Юрьевецкого городского поселения

2017 год-  391 200,41 руб.

2018 год – 570 000,0 руб.

2019 год -  630 000,00 руб.

2020 год-   0,0 руб.

- областной бюджет:

2017 год –  200 000,0 руб.

2018 год-   0,0 руб.

2019 год-  0,0 руб.

2020 год- 0,0 руб.

Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Подпрограмма «Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения»
	591200,41
	570 000
	630 000
	0,0

	- бюджетные ассигнования
	591200,41
	570 000
	630 000
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	391200,41
	570 000
	630 000
	0,0

	- областной бюджет
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Мероприятия:
	150 000,0
	570 000
	630 000
	0,0

	1.1
	Выполнение мероприятий по содержанию и обустройству мест массового отдыха населения
	147979,80
	570 000
	630 000
	0,0

	1.2
	  Благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Проведение мероприятий по благоустройству в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	2020,20
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Проведение мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения г.Юрьевец (городской сад г.Юрьевец)
	63197,03
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	  Проведение мероприятий по формированию современной городской среды ( на обустройство дворовых территорий г.Юрьевец)
	118668,92
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Проведение мероприятий по формированию современной городской среды (на благоустройство общественных территорий г.Юрьевец)
	59334,46
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства А.В.Филина.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец, ул. Советская д.37; г.Юрьевец, ул. Советская д.97; Юрьевецкий район, с. Елнать ул. Сиротина д.6; Юрьевецкий район, с.Соболево ул.Молодежная д.4; Юрьевецкий район, д.Михайлово ул.Советская д.14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого муниципального района                                            Ю.И.Тимошенко